ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________                                                                                  № _________

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской

области от 22.08.2012 № 907-ПП «О межведомственной комиссии

по оказанию содействия добровольному переселению в Свердловскую

область соотечественников, проживающих за рубежом»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года

№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в связи с кадровыми

изменениями в исполнительных органах государственной власти Свердловской

области Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Свердловской области

от 22.08.2012 № 907-ПП «О межведомственной комиссии по оказанию содействия

добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников,

проживающих за рубежом» («Областная газета», 2012, 28 августа, № 338–339)

с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской

области от 24.10.2013 № 1321-ПП, от 14.05.2015 № 387-ПП и от 27.10.2015

№ 1002-ПП, (далее – постановление Правительства Свердловской области

от 22.08.2012 № 907-ПП) следующее изменение:

в пункте 3 слова «Заместителя Председателя Правительства Свердловской

области – Министра финансов Свердловской области Г.М. Кулаченко» заменить

словами «Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства

Свердловской области А.Г. Высокинского».

2. Состав межведомственной комиссии по оказанию содействия

добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников,

проживающих за рубежом, утвержденный постановлением Правительства

Свердловской области от 22.08.2012 № 907-ПП, изложить в новой редакции

(прилагается).

3. Внести в положение о межведомственной комиссии по оказанию

содействия добровольному переселению в Свердловскую область

соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденное постановлением

Правительства Свердловской области от 22.08.2012 № 907-ПП, следующие

изменения:

consultantplus://offline/ref=1FCB6207D06AAF0653F8F45DC31E020BD8FD4CECB0701F7755E4DB23B8D400DC63740203F160D2DFC9B7B5F1xC7DK
consultantplus://offline/ref=4E56863CB05CAFAA4A05718A30B9A7702FCEC3B48344B2EE0DAE10860FF326499F3C5B9E41E86B79A41855AF27J4G

2

1) в пункте 5 слова «Правительством Свердловской области» заменить

словами «Губернатором Свердловской области»;

2) в пункте 6 слова «и Председателя Правительства Свердловской области»

исключить;

3) первый абзац пункта 8 исключить;

4) во втором абзаце пункта 8 слово «квартал» заменить словами «шесть

месяцев»;

5) в третьем абзаце пункта 8 слова «двух третей» заменить словами

«пятидесяти процентов».

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор

Свердловской области Е.В. Куйвашев

3

К постановлению Правительства

Свердловской области

от ___________ № __________

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Правительства

Свердловской области

от 22.08.2012 № 907-ПП

«О межведомственной комиссии

по оказанию содействия

добровольному переселению

в Свердловскую область

соотечественников, проживающих

за рубежом»

СОСТАВ

межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному

переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих

за рубежом

1. Высокинский

Александр Геннадьевич

– Заместитель Губернатора Свердловской области,

Член Правительства Свердловской области,

председатель межведомственной комиссии

2. Антонов

Дмитрий Алексеевич

– Директор Департамента по труду и занятости

населения Свердловской области, заместитель

председателя межведомственной комиссии

3. Петрова

Ольга Геннадьевна

– начальник Управления по вопросам миграции

Главного управления Министерства внутренних

дел Российской Федерации по Свердловской

области, заместитель председателя

межведомственной комиссии (по согласованию)

4. Остудина

Елена Александровна

– начальник отдела организации трудоустройства

Департамента по труду и занятости населения

Свердловской области, секретарь

межведомственной комиссии

Члены межведомственной комиссии:

5. Базите

Ирена Йонасовна

– начальник отдела первичной, скорой

медицинской помощи Министерства

здравоохранения Свердловской области

6. Гладкова – Заместитель Министра экономики

4

Татьяна Викторовна Свердловской области

7. Грибанов

Сергей Михайлович

– Заместитель управляющего Южным

управленческим округом Свердловской области

8. Гришин

Леонид Александрович

– директор общественного объединения

«Уральский дом»

9. Егоров

Дмитрий Петрович

– Заместитель управляющего Северным

управленческим округом Свердловской области

10. Епураш

Валерий Федорович

– начальник отдела организации охраны

общественного порядка на улицах

и при проведении массовых мероприятий

Управления организации охраны общественного

порядка и взаимодействия с органами

исполнительной власти субъектов Российской

Федерации и органами местного самоуправления

Главного управления Министерства внутренних

дел Российской Федерации по Свердловской

области (по согласованию)

11. Киселёв

Сергей Александрович

– Заместитель Министра строительства и развития

инфраструктуры Свердловской области

12. Макурин Александр

Валентинович

– Заместитель Директора Департамента по труду

и занятости населения Свердловской области

13. Мальгина

Лариса Альбертовна

– Заместитель управляющего Восточным

управленческим округом Свердловской области

14. Мерзлякова

Татьяна Георгиевна

– Уполномоченный по правам человека

в Свердловской области

15. Прядеин

Алексей Анатольевич

– начальник Департамента экономики

Администрации города Екатеринбурга

(по согласованию)

16. Сергеева

Ольга Алексеевна

– заместитель начальника отдела налогообложения

физических лиц Управления Федеральной

налоговой службы по Свердловской области

(по согласованию)

17. Сокольская

Наталья Ивановна

– начальник отдела общего, дошкольного

и дополнительного образования

5

Министерства общего и профессионального

образования Свердловской области

18. Тагильцева

Наталья Ивановна

– председатель Свердловского областного

общественного объединения «Нелегалов.Нет»

19. Третьякова

Ольга Васильевна

– Заместитель управляющего Горнозаводским

управленческим округом Свердловской области

20. Хомич

Елена Гранитовна

– заместитель начальника отдела обеспечения

социальных гарантий Министерства социальной

политики Свердловской области

21. Язьков

Андрей Александрович

– Заместитель управляющего Западным

управленческим округом Свердловской области

С О Г Л А С О В А Н И Е

проекта постановления Правительства Свердловской области

Наименование постановления:  «О внесении изменений в постановление Правительства

Свердловской области от 22.08.2012 № 907-ПП

«О межведомственной комиссии по оказанию содействия

добровольному переселению в Свердловскую область

соотечественников, проживающих за рубежом»

Должность Инициалы и фамилия

Сроки и результаты согласования

Дата поступ-
ления на

согласование

Дата
согласо-

вания
Замечания и подпись

Первый Заместитель
Губернатора Свердловской
области – Руководитель
Администрации Губернатора
Свердловской области,
Член Правительства
Свердловской области

В.Г. Тунгусов

Первый Заместитель
Губернатора Свердловской
области, Член Правительства
Свердловской области

А.В. Орлов

Директор
Государственно-правового
департамента Губернатора
Свердловской области

И.А. Ромшин

Заместитель Председателя
Правительства Свердловской
области – Руководитель
Аппарата Правительства
Свердловской области

А.Р. Салихов

Заместитель Руководителя
Аппарата Правительства
Свердловской области –
Начальник Юридического
управления Правительства
Свердловской области

С.А. Сосновских

Начальник Управления выпуска
правовых актов и издательской
деятельности Правительства
Свердловской области

Н.Н. Вейс

Докладчик: Директор Департамента по труду и занятости населения
Свердловской области Д.А. Антонов

Ответственный за содержание
проекта постановления:

Директор Департамента по труду и занятости населения
Свердловской области Д.А. Антонов
_____________________ ______________
        (подпись)                            (дата)

Постановление разослать: Заместитель Губернатора Свердловской области

А.Г. Высокинский

 Министерство здравоохранения Свердловской области

 Министерство строительства и развития инфраструктуры

Свердловской области

 Министерство экономики Свердловской области

 Министерство образования Свердловской области

 Министерство социальной политики Свердловской области

 Департамент по труду и занятости населения Свердловской

области

 Администрации Управленческих округов Свердловской

области

 Главное управление Министерства внутренних дел по

Свердловской области

 Администрация города Екатеринбурга

Исполнитель:

Неживых Ольга Вячеславовна, заместитель начальника

отдела организации трудоустройства Департамента по труду

и занятости населения Свердловской области,

(343) 312-00-18 (доб. 052), o.nezhivyh@egov66.ru

___________________
           (подпись)

mailto:o.nezhivyh@egov66.ru